
„Neučte se vědění proto, abyste jím ohromovali
učence, ani proto, abyste se jeho pomocí přeli s

hlupáky

Džábir Ibn ‘Abdulláh (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Neučte se vědění proto, abyste jím ohromovali učence, ani proto, abyste
se jeho pomocí přeli s hlupáky nebo abyste dostali nejlepší místa, a tomu, kdo to udělá,

patří oheň, oheň.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Ibn Mádžah]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) varoval před hledáním vědění proto, aby se člověk
povyšoval nad jiné, aby ohromoval učence a ukazoval se, že je učenec jako oni, anebo aby se
jím přel s hlupáky anebo aby se mu dostalo prvních a nejlepších míst a měl přednost před
ostatními. A kdo toto dělá, si zaslouží oheň, protože nehledal vědění jen kvůli Bohu a protože
se chtěl předvádět před lidmi.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65047

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65047
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

